
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    720    DEL     11/10/2016 

SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA ALIMENTI E BEVANDE NEI 
LOCALI DELLE SEDI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER 
IL TRIENNIO 1.11.2016-31.10.2019. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 772 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 720 del 11/10/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO CHE:

– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  643  del  21.09.2016  è  stata  indetta  una 
procedura di gara negoziata ai  sensi  dell'art.  36, comma 2,  lett.  b) del D.Lgs.  n. 
50/2016  avente  ad  oggetto  l'affidamento  in  concessione  del  servizio  di 
distribuzione automatica di alimenti e bevande nei locali delle sedi comunali e della 
biblioteca comunale per il triennio 01.11.2016/31.10.2019 rinnovabile di ulteriori 
tre anni a insindacabile giudizio dell'amministrazione comunale, ed è stata approvata 
la relativa documentazione;

– la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

– la documentazione di gara ha previsto quale termine ultimo per la presentazione 
delle offerte il giorno 10.10.2016 alle ore 12,00;

– in data 12.10.2016 alle ore 10,00 è prevista la prima seduta pubblica nella quale si 
procederà all'apertura dei plichi pervenuti; 

– alla scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta nel termine sopra indicato, 
sono pervenuti n. 2 (due) plichi, debitamente sigillati, contenenti le offerte per la  
gara in questione da parte delle seguenti Società;

1) BATTISTI FABRIZIO E NADIA S.N.C.
    Via Ferraro Manlio s.n.

61122 – PESARO (PU)

2) GRANACAFFE' S.N.C.
Via P.P. Pasolini, 4/c
47853 – CORIANO (RN)

RICHIAMATA la lettera di invito, in particolare l'art. 14 nel quale sono previste tutte 
le  modalità  di  svolgimento  della  gara  poste  in  essere  da  una  apposita  Commissione 
giudicatrice nominata in ottemperanza a quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 
77, comma 12 e 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016;

RILEVATA,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  dei  membri  della 
Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara;

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze, esperienze ed 
adeguate professionalità possedute, di individuare i membri della Commissione di gara tra i 
dipendenti del Comune di Cattolica, di seguito elencati, che non hanno svolto alcuna altra 
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento 

Pratica n. 772 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 720 del 11/10/2016 Pag. 2 di 4



si tratta:

Dott.ssa Claudia M. Rufer – Dirigente del Settore 4: Presidente;

Dott. Mauro Frutteti – Funzionario dell'Ufficio Tributi: Componente; 

Dott.ssa Patrizia Coppola – Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti: Componente;

Daniela Berti – Istruttore Amministrativo dell'Ufficio Contratti: Segretario verbalizzante;

Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n. 50/2016;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di nominare la Commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara negoziata di 
cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 portante l'affidamento in  
concessione del servizio di distribuzione automatica di alimenti e bevande nei locali 
delle  sedi comunali  e della  biblioteca comunale del  Comune di Cattolica per un 
periodo di tre anni, che sarà composta dai seguenti membri:
- Dott.ssa Claudia M. Rufer – Dirigente del Settore 4: Presidente;
- Dott. Mauro Frutteti – Funzione dell'Ufficio Tributi – Componente;
- Dott.ssa Patrizia Coppola – Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti:    
   Componente;
- Daniela Berti – Istruttore Amministrativo dell'Ufficio Contratti: Segretario        
verbalizzante;

2) di ribadire che lo svolgimento della gara è fissato presso la sede comunale di Piazza 
Roosevelt n. 5 alle ore 10,00 del giorno 12.10.2016;

3) di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Claudia M. Rufer per 
gli adempimenti della presente determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

Pratica n. 772 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 720 del 11/10/2016 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/10/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 772 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 720 del 11/10/2016 Pag. 4 di 4


